
Besluit instellen stembureaus en aanwijzing 
stemlokalen 15 maart 2023 
 

Het College van Waalwijk, 
 
gelet op hoofdstuk 2, artikel 2.17 van de Mandaatregeling Waalwijk 2022 en artikel J4 
van de Kieswet; 
 
overwegende dat: 

In de Mandaatregeling Waalwijk 2022 de bevoegdheid op basis van de Kieswet tot 
het instellen van stembureaus en het aanwijzen van stemlokalen is gemandateerd 
aan de medewerkers van team Publiekszaken; 

 
besluit vast te stellen: 
 
“besluit instellen stembureaus en aanwijzing stemlokalen” 
 

Artikel 1 aanwijzing stembureaus en stemlokalen 
1. Voor de verkiezing van de leden voor de Provinciale Staten en de 

Waterschapsverkiezingen op 15 maart 2023 de volgende stembureaus in te stellen en 
stemlokalen aan te wijzen: 
 
Nr Naam Adres Postcode Plaats 
1 Stadhuis Waalwijk Taxandriaweg 6 5141 PA Waalwijk 
3 Basisschool Besoyen Van 

Duvenvoordestraat 
13 

5141 BP Waalwijk 

6 De Mads, Dans- en 
muziekcentrum 

Grotestraat 407 5142 CB Waalwijk 

7 Gemeenschapshuis De Ouwe 
Toren 

Loeffstraat 107 5142 EP Waalwijk 

8 Balade Balade 7 5142 WX Waalwijk 
9  Kindcentrum Zanddonk Mendelssohnstraat 

59 
5144 GE Waalwijk 

11 Buurthuis Zanddonk Willaertpark 2a 5144 VM Waalwijk 
12 ‘t Bourgondisch Hof Eerste Zeine 92 5144 AL Waalwijk 
13 Gymzaal Juliana v Stolberg Woeringenlaan 20 5144 CJ  Waalwijk 
15 Buurthuis Bloemenoord Bloemenoordplein 

3 
5143 TB Waalwijk 

16 Steunpunt de Blijde 
Incomste 

Rembrandtpark 1a 5143 GA Waalwijk 

18 Buurthuis Vrijhoeve Akkerwinde 1a 5161 XL Sprang-
Capelle 

22 Buurthuis Sprang-Driessen Jeroen Boschstraat 
1 

5161 VA Sprang-
Capelle 



24 Buurthuis Capelle Schoolstraat 32 5161 ZS Sprang-
Capelle 

25 Soc Cult Centrum den Bolder Schoolstraat 19 5165 TR Waspik 
27 Buurthuiskamer ‘t Schooltje Carmelietenstraat 

56 
5165 AL  Waspik 

31  Bibliotheek Waalwijk Wilhelminastraat 
4a 

5141 HK Waalwijk 

32 Praktijkschool MET Koetshuislaan 1 5146 BM Waalwijk 
35 Sporthal de Slagen De Gaard 2 5146 AW Waalwijk 
40  Parkpaviljoen Grotestraat 154a 5141 HC Waalwijk 
44 Basisschool de Krullevaar Schrevelstraat 54 5161 AE Sprang-

Capelle 
45  De Schakel Dorpsplein 1a 5161 CJ Waspik 
53 Zidewinde Julianalaan 1 5161 BA Sprang-

Capelle 
75 Gemeentelijk Stembureau 

(donderdag 16 maart 2023) 
Taxandriaweg 6 5141 PA Waalwijk 

 
 

Artikel 2  citeertitel en inwerkingtreding 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit instellen stembureaus en aanwijzing 

stemlokalen. 
2. Dit besluit treedt in werking één dag na bekendmaking.  
 
Het college van Waalwijk 
namens dit, 
 
 
N. Heijmens Visser 
Teammanager Publiekszaken 


